[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO

Processo de Dispensa de Licitação Nº 202/2025
Processo Administrativo Nº 276/2025
Valor total: R$ 400,00
Objeto: Locação emergencial de concentrador de oxigênio de 5 litros, para paciente em alta hospitalar e que necessita de oxigênio domiciliar, pelo período de 30 dias. Justificativa: Locação emergencial de concentrador de oxigênio de 05 litros, elétrico, bateria portátil e uso eventual em deslocamentos, para paciente do Município em alta hospitalar. Todos os nossos concentradores de oxigênio estão atualmente emprestados, sem previsão de retorno, o que impede a cobertura imediata do uso domiciliar. Há prescrição médica para o uso do concentrador de oxigênio condicionada a alta hospitalar. Estamos com um processo de compra em andamento para aquisição de mais dois equipamentos.
	Empresa(s) contratada(s)
	CNPJ/CPF
	Valor

	VENTILARE SERVIÇOS E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE LTDA
	18.157.726/0001-06
	R$ 400,00

Ratifico e homologo o presente procedimento Licitatório, com base no art. 75,     inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores, mediante a contratação de empresa com o fim de dar atendimento ao objeto referido na Solicitação de Compra de Material/Serviços n.º 2025/1489.
Formalize-se o respectivo Processo de Dispensa de Licitação e publique-se, na forma da Lei.
Gabinete da Prefeita Municipal de Boa Vista do Sul, 02 de julho de 2025.

PATRÍCIA LÚCIA BAGATINI
  PREFEITA MUNICIPAL
Rua Emancipação, 2.470 – Centro – Fone/Fax: (54) 3435-5366 – E-mail: boavistadosul@boavistadosul.rs.gov.br – BOA VISTA DO SUL - RS

[image: image1.png]